gfectiva

Tu financiera

DO D () I
§ 0 de ()
ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO
gLS:ON'B'-E 223,530 | OBLIGACIONES CON EL PUBLICO 1,404,394
j

Banco Central de Reserva del Perd 169,004 AHEHDER 1 Ob 1 FIMNCERES Hho12

Eaar : CUENTAS POR PAGAR 46,978
Bancos y OLEmp . Sist.Financ Pais 54,520
Otras disponibilidades i | RO il
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA 301,647 E"TPF:JC:E:;?S‘:‘?SSR'E"TE :'ig‘:
CARTERA DE CREDITOS 1IN | e TR
Cartera de Créditos Vigentes 1,250,593 Lndllt
Cartera de Créditos Refinanciados 35614
Cartera de Créditos Vencidos 48,041 | PATRIMONIO
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial 1,242 [ Capital Social 264,443
Provisiones para Créditos (124,468)| Capital Adicional 0
CUENTAS POR COBRAR 37,157 | Reservas 39,168
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y Ajustes al patrimonio 35
ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto) 518 | Resultados Acumulados 60,668
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO {Neto) 2,224 | Resultado neto del gjercicio 21,355
INTANGIBLES 55,809 | TOTAL DEL PATRIMONIO 385,668 |
IMPUESTOS CORRIENTES g
IMPUESTO DIFERIDO 21,656
OTROS ACTIVOS 3,203
TOTAL DEL ACTIVO 1,856,856 | TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 1,856,856
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 10,160 | CONTRA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 10,160

RESUMEN DEL REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO ADICIONAL

al 31 de Marzo del 2025
(Expresado en miles de soles)

Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito: APR
Total Requerimiento de Patrimonio 112,953
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de mercado

Método Estandar 914
Riesgo de Tasa de Interés 756
Riesgo Cambiario 158
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado 914
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:

Método Estandar Alternativo 28 467
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional | 28,467
Requerimiento de Patrimonio EfectivoTotal: 142,335

Total APR por Riesgo Créd., Merc. y Oper.
Patrim. asig a cubrir Riesgo de Cdto, Mcdo y Operac.
Requerimiento de colchon de conservacion
Total requerimiento de colchones
Total Req de Patrim Efectivo por Rgos Adicion
Patrimonio Efectivo

Patrimonio Efectivo de Nivel |

Patrimonio Efectivo de Nivel Il

Patrimonio Efectivo Total

Total Req de Patrimonio Efectivo

Superavit (déficit) global de Patrim. Efectivo
(V1) Ratio de Capital Global (%):

142,335
142,335
19,998
19,998
11,295

329,859

14,679
344,538
173,628
170,910
24.21%

ESTADO DE RESULTADOS

Por el periodo terminado al al 31 de Marzo del 2025

(Expresado en miles de soles)

INGRESOS FINANCIEROS

Disponible

Cartera de Créditos directos

Inversiones disponibles para la venta
GASTOS POR INTERESES

Obligaciones con el Pdblico

Intereses por Adeudos y Obligaciones
MARGEN FINANCIERO BRUTO
PROVISIONES PARA CREDITOS DIRECTOS
MARGEN FINANCIERO NETO

INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
MARGEN FINANCIERO NETO

RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)
Ganancias (Pérdida) en participaciones

Otros

MARGEN OPERACIONAL

GASTOS DE ADMINISTRACION

Gastos de Personal y Directorio

Gastos por Servicios recibidos de terceros
Impuestos y contribuciones

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

MARGEN OPERACIONAL NETO

VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES
RESULTADO DE OPERACION

OTROS INGRESOS Y GASTOS

RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP RENTA
IMPUESTOS A LA RENTA

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

125,338
790
120,615
3,933
21,307
21,231
76
104,031
38,232
65,799
13,493
1,771
77,522
(5,311)
{6,111)
800
72,211
41,298
29,507

11,499
202

1,446
20,467
435
29,032
(251)
28,781
(7,425)
21,355

ESTADO DE RESULTADO ¥ OTRO RESULTADO INTEGRAL

al 31 de Marzo del 2025

(Expresado en miles de soles)

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
Otro Resultado integral
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

21,355
3.933
25,288

Maria Liliana Schanks Nifiez
Contadora General




