

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA al 31 de Marzo del 2025 (Expresado en miles de soles)			
ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBLE	223,530	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	1,404,394
Caja	169,004	ADEUDOS Y OBLIG. FINANCIERAS	10,572
Banco Central de Reserva del Perú	54,520	CUENTAS POR PAGAR	46,978
Bancos y Ot.Emp.Sist.Financ.País	6	PROVISIONES	719
Otras disponibilidades	301,647	IMPUESTO CORRIENTE	2,263
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	1,211,021	OTROS PASIVOS	6,261
CARTERA DE CRÉDITOS	1,250,593	TOTAL DEL PASIVO	1,471,188
Cartera de Créditos Vigentes	35,614	PATRIMONIO	
Cartera de Créditos Refinanciados	48,041	Capital Social	264,443
Cartera de Créditos Vencidos	1,242	Capital Adicional	0
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	(124,468)	Reservas	39,168
Provisiones para Créditos	37,157	Ajustes al patrimonio	35
CUENTAS POR COBRAR	518	Resultados Acumulados	60,668
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto)	2,224	Resultado neto del ejercicio	21,355
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (Neto)	55,809	TOTAL DEL PATRIMONIO	385,668
INTANGIBLES	-		
IMPUESTOS CORRIENTES	21,656		
IMPUESTO DIFERIDO	3,293		
OTROS ACTIVOS			
TOTAL DEL ACTIVO	1,856,856	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1,856,856
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	10,160	CONTRA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	10,160

RESUMEN DEL REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO ADICIONAL
al 31 de Marzo del 2025
(Expresado en miles de soles)

Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	Total APR por Riesgo Créd., Merc. y Oper.	142,335
Total Requerimiento de Patrimonio	112,953	Patrim. asig a cubrir Riesgo de Cdto, Mcdo y Operac.	142,335
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de mercado		Requerimiento de colchón de conservación	19,998
Método Estándar	914	Total requerimiento de colchones	19,998
Riesgo de Tasa de Interés	756	Total Req de Patrim Efectivo por Rgos Adición	11,295
Riesgo Cambiario	158	Patrimonio Efectivo	
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	914	Patrimonio Efectivo de Nivel I	329,859
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:		Patrimonio Efectivo de Nivel II	14,679
Método Estándar Alternativo	28,467	Patrimonio Efectivo Total	344,538
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	28,467	Total Req de Patrimonio Efectivo	173,628
Requerimiento de Patrimonio Efectivo Total:	142,335	Superávit (déficit) global de Patrim. Efectivo	170,910
		(VI) Ratio de Capital Global (%):	24.21%

Maria Liliana Schanks Núñez
Contadora General

ESTADO DE RESULTADOS Por el periodo terminado al al 31 de Marzo del 2025 (Expresado en miles de soles)	
INGRESOS FINANCIEROS	125,338
Disponible	790
Cartera de Créditos directos	120,615
Inversiones disponibles para la venta	3,933
GASTOS POR INTERESES	21,307
Obligaciones con el Público	21,231
Intereses por Adeudos y Obligaciones	76
MARGEN FINANCIERO BRUTO	104,031
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	38,232
MARGEN FINANCIERO NETO	65,799
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	13,493
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,771
MARGEN FINANCIERO NETO	77,522
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	(5,311)
Ganancias (Pérdida) en participaciones	(6,111)
Otros	800
MARGEN OPERACIONAL	72,211
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	41,298
Gastos de Personal y Directorio	29,507
Gastos por Servicios recibidos de terceros	11,499
Impuestos y contribuciones	292
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,446
MARGEN OPERACIONAL NETO	29,467
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	435
RESULTADO DE OPERACIÓN	29,032
OTROS INGRESOS Y GASTOS	(251)
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP RENTA	28,781
IMPUESTOS A LA RENTA	(7,425)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	21,355

ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL al 31 de Marzo del 2025 (Expresado en miles de soles)	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	21,355
Otro Resultado integral	3,933
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	25,288